МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 01стлл6^ь № / / с г /

О проведении научно-
практической конференции
по вопросам ВПЧ-ассоциированных
заболеваний.

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области и с целью повышения профессионального уровня медицинских работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту инфекционисту министерства
здравоохранения Калужской области (Киреичевой Т.В.) организовать проведение
научно-практическую конференции (далее - НПК) по вопросу ВПЧ-ассоциированных
заболеваний 6 ноября 2019 года в 10,00 по адресу: г. Калуга, ул. Грабцевское
шоссе, д. 115 (актовый зал).

2. Утвердить порядок проведения НПК согласно приложению.
3. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных министерству

здравоохранения Калужской области, направить для участия в НПК врачей-акушеров-
гинекологов, врачей-педиатров. Командировочные расходы отнести за счет
командирующих учреждений.

4. Рекомендовать главным врачам УЗ «МСЧ-1» (Булавина Л.П.), УЗ «МСЧ-2»
(Ксенофонтова О.В.), ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» им. К.Э. Циолковского
города Калуга» (Гарбуль С.С.), врио ФГУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
России (Сергеев М.А.), начальнику ФКУЗ «МСЧ» УМВД России по Калужской
области (Пугачева О.А.) направить для участия в НПК врачей-акушеров-гинекологов.

И.о. министра И.А. Соваков

Приложение к приказу
министерства здравоохранения

Калужской области

ОТ$>.'№-№3& J'/S 'f

Повестка дня и регламент научно-практической конференции

Дата и время проведения: 6 ноября 2019 г. с 10:00 до 12:00
Место проведения конференции: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115

Время Тема доклада Докладчик

09.50-10.00 Регистрация участников НПК

10.00-10.05 Открытие НПК

Алешина Елена Николаевна
главный врач ГАУЗ КО
«Калужский областной
специализированный центр
инфекционных заболеваний и
СПИД»

10.05-11.05 Многообразие ВПЧ-ассоциированных
заболеваний. Профилактика или лечение?

Семиошина Ольга Евгеньевна,
К.м.н., кафедра акушерства и
гинекологии Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Российский
национальный исследовательский
медицинский университет им. Н.И.
Пирогова»

^.05-11.20 Вопросы и ответы. Дискуссия

11.20-11.40
Опыт работы лаборатории ГАУЗ КО КОСЦИЗ
и СПИД по диагностике ВПЧ-инфекции
высокого канцерогенного риска методом ПЦР

Мухина Алевтина Ивановна
заведующая лабораторией ГАУЗ КО
КОСЦИЗ и СПИД, врач клинической
лабораторной диагностики высшей
квалификационной категории

11.40-12.00 Разное. Закрытие НПК